PORTARIA Nº. 1316 de 06 de agosto de 2018

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL

AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO

EM RELAÇÕES ÉTNICAS E CONTEMPORANEIDADE

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 122/2018, publicado no Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 19/07/2018,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Aluno especial

do Curso de Pós-graduação em Nível de Mestrado Acadêmico em Relações Étnicas e

Contemporaneidade, com área de concentração em Relações Étnicas, Gênero e Sociedade,

para o período de 2018.2, Campus Universitário de Jequié, de acordo com a relação

constante do Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por

disciplina.

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão

matricular-se pessoalmente ou por procuração com firma reconhecida, junto à Secretaria

Setorial de Cursos, no Campus Universitário de Jequié, no período de 08 a 10 de agosto

de 2018, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 4.1 do presente

Edital.

Parágrafo Único – Caso os candidatos aprovados deixem de apresentar a

documentação exigida, até a data estabelecida, perderá o direito à vaga e ingresso no

Curso.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1316/2018

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO EM RELAÇÕES ÉTNICAS E

CONTEMPORANEIDADE (EDITAL Nº. 122/2018)

CANDIDATOS APROVADOS

DISCIPLINA: PENSAMENTO RACIAL BRASILEIRO

DOCENTE: PROF. DR. DANILO CÉSAR SOUZA PINTO

CANDIDATO (A)

EDIVANDA JESUS DA SILVA

ELIANA SILVA SANTOS

GLÓRIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA

INGRID LEMOS ALVES

CAROLINE ALVES LOPES

CLAUDIA STELA ALCANTARA BARBOSA ROCHA

CREUZA OLIVEIRA MORAES

LUDIMILA SOUZA ALMEIDA FREIRE

MARIA RITA SANTOS

SIONE SOUZA TEIXEIRA

DISCIPLINA: TÓPICOS ESPECIAIS I

DOCENTE: PROF. DR. VALMIR HENRIQUE DE ARAÚJO

CANDIDATO (A)

DAIANE SANTANA MELO

VERA MOTA LOPES DE CERQUEIRA

LUZIA DA GLORIA SOARES

LEILA BRANDAO SOUZA

SUZANA FABRIZIA MOTA CORTES

DISCIPLINA: GÊNERO, SAÚDE E SEXUALIDADES

DOCENTE: PROFA. DRA. RAQUEL SOUZAS

CANDIDATO (A)

EULINA PATRICIA OLIVEIRA RAMOS PIRES

ELBA MIRANDA NASCIMENTO

RAFAELA SILVA FERREIRA

ALANA ARAUJO DEL REI

CLAUDINEIA JESUS NASCIMENTO

RENIQUETE SANTOS DE CARVALHO

GLEICE LACERDA QUEIROZ SOUSA

IRIS GUIMARÃES CARYRES

LANIA MARCIA RODRIGUES

MANOELA LOPES FONTES